Emri I Shogerise:

MP - HEC

NIPT K 93826001 D
Adresa:XHAFZOTAJ DURRES

Nr_ 1_ Prot.

Per:

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

Durres, me 20703 /2014

DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2013, si dhe pasqyrat

sipas Udhezues Nr 1 date 11.03.2011

Ng zbatim t& ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t& udhzimit 1€ Ministrit t&
Financave Nr.5. daté 30.01.2006 “ Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave té ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 * Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”
i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.2011,dorzojme pasqyrat financiare pér vitin fiskal

2013, si meposhte:
1. Pasqyra financiare viti 2013 kopje 2 (dy)
2. Pasqyra te Ardhurat shpenzime sipas natyres kopje 2 (dy)
3. Gjendia aktiveve te gendrueshme kopje 2 (dy)
4. Shenime shpjeguese mbi pasqyrat financiare kopje 2 (dy)
5. Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital kopje 2 {dy)
6. Formulari urdher pageses dekl.elektronik kopje Lodr)
7. Formulari fluksit monetar kopje 2 (dy)
Administrator

/

Anna XHEKA /




Emertimi dhe Forma ligjore MP - HEC

MIPT -i K 93826001 D
Adresa e Selise Xhafzotaj Durres
Data e krijimit 23.02. 2009

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM,OPERIM DHE TRANFERIM |
HIDROCENTRALIT NICE VELCAN

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga O1/0172013
Deni 31122013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20 Mars 2014




Shogeria"MP - HEC "

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
i AKTIVET AFATSHKURTRA 38,980,730 38,980,730
1 Aktivet monetare 89,301 99,301
> Banka 81,258 81,258
>  Arka 18,043 18,043
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23,101,702 23,101,702
>  Kliente - -
>  Debitore, Kreditore te fjere 19,624,667 19,624,667
>  Tafim mbi fifimin 15,000 15,000
> Twsh 3,462,035 3,462 035
>  Te drejta e defyrime ndaj ortakeve = -
=
4 Inventari 15,779,727 19,779,727
> Lendel e para 15,779,727 15,779,727
> Inventari Imet
>  Prodhim ne proces
>  Produkie te gatshme
=  Mallra per rishitje -
>  Parapagesa per fumizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
il AKTIVET AFATGJA_T‘A 3,671,852 3,671,852
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,212 500 2,212,500
>  Toka
>  Ndertesa
=  Makiner dhe paisje
> Aktive liera afat gjata materiale 2,212 500 2,212,500
3 Ative afatgjata ne proces 626,019 626,019
4 Aktive afatgjata biologjike
Aktive afatgjata jo materiale 833,333 833,333
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 4@
TOTALI AKTIVEVE (1+l1) 42,652,582 42, 2
g
C

‘gjs,_ﬂ




Shogeria" MP - HEC "

Pasqyrat Financiare

te Vitit

2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

46,066,436

45,346 436

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Qverdraffet bankare

> Huamarre afat shkuaira

3

Huat dhe parapagimet

46,066,436

45,346 436

> Te pagushme ndaj furnitoreve

1,501,497

1,501,497

Te pagushme ndaj punonjesve

1,035,000

1035000

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime fe tjera tatimore

23,273

23,273

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burnim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksionereve

VivivIv]vV]Vv]V

43,506,666

42,786,666

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore e fjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe defyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

(2]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE~> (I+l)

46,066,436

45,346,436

KAPITALI

(3,413,854)

-2,693,854

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat lig_jor'e

Rezervat e tjera

U-RE--RR SRR REO N NETN Y

Fitimi (Humbja) e pashperndare

(2,793,854)

1,388,624

=
=

Rezultati | ushtrimit

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (=)




Shogeria"MP - HEC"

Pasqgyrat

Financiare te Vitit 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit

TOTALII TE ARDHURAVE (1 + 2)

Mdrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

(740,000)

Pagat e personelit

(740,000)

{1,200,000)

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

(205,230)

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

(740,000)

(1,405,230)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

(740,000)

1,405,230

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi Rembimf}r

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 )

(740,000)

(1,405,230)

Shpenzime te panjohura

1,208,830

Fitimi para tatimit

(196,400)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

(740,000)

(1,405,230)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

—ERM ELEKTRIKE
o EMERD
5 expoRT




Shogeria" MP - HEC "

Pasqyrat e Fluksit Monetar Metoda direkte 2013.

Periudha Periudha

Nr Pasqgyra e fluksit monetar metoda direkte
ay Raportuese Para ardhese

| Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit - - 1,505,257

Mjetet monetare te arketuara nga klienti E

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 2,515,366
MM te ardhura nga borzhet afat shkurtra - 1,936,778

Interes | paguar -
Tatim mbi fitimin | paguar - - 5,000

MM nefo nga aktiviteet e shrytezimit (fe tiera) - - 921,669

Te tjera te ardhura = =

Fluksi monetar nga veprimterite investuese

Blerja e njesise sa e kontrolluar X minus parate e arkefuara - -

Blerje e aktivete afatgjata materiale - -

Te ardhura nga shitfe e paisjeve - -

Interes | arjketauar = L

Dividentet e arketuar - -

MM neto fe perdorura ne veprimiarireinvestuese - -

F

iksi monetar nga aktivitete financiare - -

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare » - -

Dividente te paguara

MM nete e perdorur ne veprimtarire financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - - 1,505,257
Mjetete monetare ne fillim te periudhes kontabel 99,301 1,604,558

Mjetet monetare ne fund te periudhe kontabel 99,301 99,301

e PNERG ELEKTRIE
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SHOQERIA TREGETARE “ MP-HEC” sh.p.k
NIPT K 93826001 D
Mob: 0682080002

30/05/2014

VENDIM NR 1 .
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot mé daté 30.05.2014 , né seling ¢ shogérisé “MP-HEC™ shp.k né Rrashbull - Durres, mbahet mbledhja e Asamblesé s&
Shoggrisé.
Eshté prezent ortaku:
“Energy — Albania — Group™ sh.p.k, zot€rues i 100 % t& kuotés s€ kapitalit.
Rend Dite

<+ Miratimin e pasqyrave financiare té shogérisé “MP-HEC” sh.p.k pér vitin 2013
%+ Nidarja e fitimit vietor té shogérisé

Sot mé daté 30.05.2014 ora 16.00 né seliné e shogérisé né Rrashbull - Durrés, mbéshtetur né Ligjin Nr
9901, dat# 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregétare™ si dhe statutin e shogérisé, mbahet mbledhja e
Asamblesg sé& Pérgjithéshme t& Ortakéve. Asambleja pasi analizoi bilancin e vitit 2013 & spjeguar , raportuar dhe t&
dorézuar nga Administratorja Anna Xheka

VENDOST:

%+ Miratimi i bilancit t¢ shogérisé “MP-HEC” sh.p.k pér vitin 2013.
% Ndarja e fitimit vjetor té shogérisé

Fitimi Neto HUMBJE Leké
Rezerva Ligjore 0 Leké
Shtesé kapitali 0 Leké
Rezerva 1€ tjera pér Investime fl Leké
Shpérnadarje dividenti { Leké

Njé kopje e kétij Vendimi t¢ depozitohet né organin tatimor Brenda afuateve ligjore, ndérsa njé tjetér né QKR sé bashku me
pasqyrat financiare ¢ vitit 2013.

Autorizohet Z. Besnik Salataj me karte identiteti Nr. 025442402 té kryejé procedurat e depozitimit té Vendimit prané QKR.

Me pas mbledhja e shogéris€ deklarohet e mbyllur.




